me comprehendat. **Item** g. **Quid** labia me ape-
ries et os meum annuntiabit me laudem tuam **Chy**
si voluisses sacrificium **displey** vobis holocaustum
suis non delectaberis. **Sacrificium** deo spiritus
contribulatus cor contritum et humilatum deus non
despicies. **Sanguis** factus dicitur in bona voluntate
tunc spiritus vobis edificabit. **miri** **item** **que** accepta
sua sacrificium tuum in opere oblationis et holocausta
tue imponet super altare tuum vitulos. **Quid** **g**
agnus deo quod tu te ipsum iudicasti. **Ignis** abou
strare in hoc iudicio quod inuenisti in alieno
culo vos cognovisti festinam. **In** vris aut trabo
no vidistis. **Quid** **quo** **Non** dicit dicitur ut edi-
ficentur. **miri** **item** **et** imponet super altare tuum
vitulos. **Sunt** **by** **cassa** **omni** **que** **displey** **et** **in**
nichilo remissa ad vnu **abu** **exultantibus** **inter** **se**
iudei **exerunt** **ide** **magnus** **usa** **dicentes** **quid** **inde**
vobis **ignis** **eius** **pe** **sup** **du** **dixit** **Magis** **ad**
quid **a** **deo** **video** **vos** **ad** **et** **adhuc** **nihil** **op**
istis **michi** **sup** **quo** **de** **tra** **vobis** **iudice** **iudei**
et **vobis** **si** **vbi** **videt** **q** **miri** **item** **de** **tra** **edi**
ficari **et** **vituli** **poni** **sup** **altare** **du**. **Ignis** **et**
ipse **hoc** **credidit** **in** **tantis** **usu** **exultantibus** **usu**
in **forte** **in** **flera** **amata**. **si** **videtur** **in** **g** **dicit**
Sed **si** **veritate** **confessi** **fueritis** **tunc** **erit** **vobis**
usus **et** **quid** **ego** **volo** **q** **in** **dicatis** **in** **dauid**
fuit **an** **Babuchidensis** **vel** **post** **iudei** **ante**
ignis **si** **vellemus** **ignis** **tempore** **capit** **dicit**
hec **adimpleta** **sunt** **in** **edificatione** **ephe** **et** **ama**
me **Sed** **dauid** **in** **hoc** **loco** **fecit** **in** **hunc** **a** **cap**
mutare **illa** **et** **no** **de** **ista** **de** **illa** **nay** **captivitate**
loquit **dauid** **in** **psal** **cv**. **Confitemini** **du** **qm**
vobis **qm** **in** **scilicet** **ind** **eius** **sed** **quia** **longe** **est**
de **hoc** **vobis** **hominibus** **ad** **hoc** **qd** **q** **vobis** **est**
dicit **du** **dauid** **et** **ymoluerunt** **filios** **suos** **et**

filios suos de montibus et effundebant sanguinem
innocentia filio re suoz et filiaru suoz quos facti
fuerunt sub preloibus Chanaan Et misera est tri
s sanguis et communitio eoz est in opibus et for
manti sunt ab iniquitatibus suis et ab hominibus est
hereditate sua et tradidit eos in manibus gentium et
duci sunt eoz qui operati eos in iumentis eoz et hu
militer sunt sub manibus eoz et liberavit eos ip
sae exultaverunt eoz in spiritu suo et huiusmodi sunt
iniquitatibus suis et vidit ut conturbarentur et
audiret orationes eoz et memor fuit in statu testi
fij et percutit eos multitudine irae sue et dedit
eos in manibus eorum qui separant eos qui sal
vos facit nos dicit deus in et congrega nos de ma
trionibus ut confiteamur nomini sancto tuo et glorie
moe de laude tua Benedictus deus deus filius a se
cula usque in seculum et dicit omnis populus fiat fiat huius
modi iniquitas aperte demerit captivitate illa ipse
idola que adoraverunt et postea condit et demonstrat
misericordiam et restituit eorum et iudicium non potestis
de captivitate aut ista maledicendo vobis legem
in psal. 107. qui incipit Deus laudum meorum
in timentis quia de peccatis et dolere super me ap
tudo est deus fuit ad me in lingua dolosa et
per amorem eorum circumdedit me et ore placentium
me gratis pro eo ut me diligerent amantibus
michi ego aut omnibus Et posuerunt idola sua me
malis pro bonis et eduxit pro dilectione mea Con
stituo super eum peccatum id est et psal. 107. Captivabit
in angustis et sanguis innocentia circumdabitur
ipse hoc dicitur illos et dissipat illos deus deus
in Evidetur vobis et iudei quod tunc hoc implendum
fuit in vobis Et sic est vobis et peccatis vris lapsum
dandum in his que dixi vobis et maxime in his

qua signatur et sicut p[ro]dixi vobis de ysaia qui dicit
Quoniam extendentis manus vestras avertentem oculos
meos a vobis et cum multiplicaveritis orationem meam
audiam et erit v[est]ra fiat in pacem. Equale gaudium ha-
beritis si vellentis scire vultis vobis p[ro]dixi ad hoc
que dixi vobis et dico in vultis plus audire que
adhuc sunt g[ra]tia q[ue] vos et q[ue] filios vestros qui in
credulitate et p[ro]fida p[er]manebunt omnia que sequuntur.
Rursum dixerunt Iudei **P**redicator bonus esse
quia bene scis pond[us] d[omi]ni et deum et ca[usa] p[ro]p[ri]a d[omi]ni
dic nobis si fuisse p[ro]phetam vel si mori vel dicitur
es et unde habes ea que dixisti nobis et dicit. **I**g-
natus nec dicitur si me fuisse aliquis Religiosus
v[est]ri fuisse p[ro]phetam in m[er]ito fuisse et hanc questionem
dixit a Iudeis q[uod] g[ra]tia d[omi]ni et m[er]ito d[omi]ni in ihu
xpi. **I**nsuper dico vobis q[uod] tempore meo cum multis Iudeis
confutatus sum et p[ro]fiteri in p[ro]vincia Alexandria cum
illo Angelo Iudeo quem Iudei vocabant magni doc-
tore mar Iudeos. **I**udei si tu v[est]ri cum eo locutus fu-
isti quid dixit tibi de nobis sic dicit ad me et de I-
gnatus t[ame]n dixit in q[uo] si esset hereticus vel mordax
in fide xpi d[omi]ni sua et aliorum Iudeorum v[est]ro ad quos
v[est]ri locutus fuisset faceret me credulum et fidelem q[uo]d
quod unus dicit aliter negat sicut et inter vos hodie
facitis. **I**udei Ite sicut v[est]ri p[ro]phetam et fidei m[er]ito
quod si ex via aliquis dixerit aliquid bonum. **R**ursum
ei varia p[ro]fiteri et v[est]ri p[ro]fiteri legunt ad sua op[er]a
Et id sicut faciunt omnes sapientes q[uod] g[ra]tia est q[uod]
omnes doctores essent v[est]ri op[er]a. **I**nfectus fides et
doctores in in eam aliorum m[er]ito aliorum p[ro]fiteri p[ro]fiteri
sua op[er]a v[est]ri p[ro]fiteri leguntur et Iudei. **R**e xpo
tunc et de lege dicitur leguntur v[est]ri ore. **I**udei. **N**os
dicimus tibi q[uod] sicut Augustinus glosavit lib[er]as et
sanctus **F**roming et sanctus **A**mbrosius quos v[est]ri

scilicet dicitur et factus ipse vero non uno ore locuti sunt
Ignemus si isti sancti viri quos dicitur aliquid expro-
piterunt ad correctionem nostram dixerunt Sed omnia
que de ipso dixerunt uno ore locuti fuerunt Et duo
vobis quod facti sunt et bene facti vobis sunt nec per hoc
magis eos quam potest nec aliquis fidelis sanus
quam inter nos et vos non est differentia nisi de mensura que
nos dicimus vobis dicitur ad verum debere
Nos vero et vos unum deum adoramus creatorem celi et
terre **Respondere** in se creditis quod aliquis bonus sanus qui
fideliter vivat secundum legem nostram condempnetur. **Respondit**
Iherosolimitanus non Sed dic nobis in ditione tua de eo quod
diximus tibi Si murus Ierusalem debeant reedificari sicut
david dixit et vituli super altare domus ponit Ignemus
Iherosolimitanus in lingua una hebraica Ierusalem visio pacis nunciat
est sic veritas. **Iudei** ita Ignemus in hoc ergo loco ponit
david verbum pro visione quia edificata fuit quia
quod natus fuit ipse. **Respondit** de bene scire quod murus ipse
factus fuit et ipse murus securitate. **Ita** omnes
in ipso fideles edificavit murus Ierusalem et pacem et iustitiam
hic ad ipso et dei verbum Et ipse dicit de hoc testatur
dicens celi ipse vobis dixit quod pacem eius non est finis
Et cetera facta merito dicit Ierusalem quia admiratio pacis
est Et murus eius fuerunt sapientes et doctores qui semper
admiraverunt pacem in ipso et sapientes quibus a
deum in ipso ipso dictum fuit hoc est preceptum meum
ut diligatis vos invicem sicut diligis vos. Et alibi
pacem meam de vobis non sicut mundus dicit ego de vobis
et semper eius doctrina fuit pacis quia eam precepit
propter se in tribus civitate et verbum ipso pacem et eius facta
cetera quibus ad mensuram precepit dat ipse. **Iudei** de vitu-
lis qui ponitur super altare quo intelligit Ignemus quod
respondit vitulus in lingua una hebraica Iudei filii
vobis dicit eum sicut agni sicut dicit animal immaculatum

Ig. bene dixisti de eo. quod dixisti quia filius
vaccæ vocatur manna. Sed in lingua sua hebraica
sacrificium involat et puritas interpretatur. Unde
et sic nos docere in ebrietas et gressu melius
sunt ebrietas nobis et hoc impossibile est. Ignem
quale omne reputabitur si non firmare veritas et
vos confisi ante hoc quod dicam et quod vos confitea
faciam sine aliqua contradictione. **I**ndicamus o iudex
daniel ipse dixit. Sacrificium ad prope contribulatio
cori omittitur et humilitate deus non deprecatur / quia
si homo corde remuaret et omnia que hinc pau
pibus erogaret et ultra omnia opera pietatis faceret nichil
illi prodest ei nisi ex corde puro et mundo hoc faciat
Unde quidam poeta hoc considerans eleganter ait
Si cor non erit in vano lingua laborat. **E**t dicit
apposuit yssopo ad aqua sua in bapostimus ad dixit
apposuit me dicit yssopo et mundabit labia mea et
sup. murem deallabit. **E**t id apposuit et murem
habebat illam in aqua sua quia vultu erat in ista illa
Et vos magis quia medicus quibus hoc sicut debetis
quod yssopus pulmonem purgat et pulmo cor custodit
ita ut purum et mundum sit. **E**t idem oratio quod quia hoc quod
animum custodit et custodit ita purum et mundum sit / quod
aliquid hinc apparet non potest. **E**t idem quod quia
hinc in corpore purum et mundum efficiuntur et deallabit
sup. murem. **E**t aliter bapostimus non prodest nisi acci
plur. puro corde et pura mente et tunc dixit dicit
ps. l. quia si voluisset sacrificium dedisset / vultu holo
omnis non peccabitis. **Q**uid potestis a pro / quod
deus non delectatur in holocaustis vobis. neque sacrifici
fieri et de hoc ipse plures locuti sunt. **E**t dicit
dicit alibi. Sacrificium et oblationem voluistis annos
aut profertur in holocaustis et pro pro non postea
lupa. **T**unc dixit cor vobis. **Q**uid quod deus non e

postulat holocaustum Sed corda hominum propter et quoniam
requirit quia dicitur dixit. Tunc iam probis facit
facit iudice oblationes et holocausta tunc imponit
sup altare tunc vitulos. Nam omnes qui iuste vivunt
et iusticia placenti cupit in fine vitulos supra
altare ponit qui vitulos iustorum penetrant celos
et offerunt de vitulos i. sacrificia puritate. Et in vol
ganis vero hebraice desebel sacrificia dei et puritate
signat. Unde in si una est dixit unus opus
deus az. Rabbi. Non est sic et negant. Et vult
magis qui dixit non est et hoc negare non possumus
Sed Rabbi sic ait. Si et concedis et victi sumus. Et
hoc dicens sum perit. Vocant aut ad se Ig
allu Rabbi pite amigro tuo. Ego volo monstrare vob
quod vitulos sacrificia puritate signat. Audi opus
vult. al. dicens. Convertite factis ad dominum deum
vostri qui corripit iniquitatem vestram. Tollite vitulos
vestra et convertite ad dominum et reddemus vitulos vestros
magis. Rinde in Rabbi quod reddunt vituli laborem
hominum quia ipsa dicit. Tollite vestra vestra confessiones
et orationes puri cordis sunt vituli. i. sacrificia puri
tatis deo placabile et hoc verum est et nec quod dicere
potest nec in ipse Rabbi. Cui Rabbi in dicitur non de
victi sumus. Alii magis magis dixit multum gaudeo
de eo quod vestrum locutus sum et prout quod vob placuit
loqui vestrum verum quod vultis. Sed verum
ad locum ubi tanta gens accedit non possit et sumus
quatuor vel quinque ad plus et statuerunt in primo
die festo uniusquisque ad libitum suum. **S**uper
vult ergo primo die festo in mundano puri statuerunt
vult cum libris eorum verum. **I**gnem dicit magis
militum pro deo magis quod est verum. **S**ed magis
verum est quod iste panis est albus et iste niger et

alms rubens et qd hec domus edificata est ex lignis
et lapidibus et filia que apparent in re natura re
quiritur

Ignis hoc non est veritas primo est humiditas
transfusa que mutua pot. Magr quid est
veritas Ignis. Veritas est vbi dei et hoc est de
ritas veritatis qd vbi dei no pot qdca. Magr. p
dei vnu vnu dixisti quia nullo mo est veritas nisi
i solo vbo dei. Ignis. Cur g. dicitur vbi. pp. lxx
vnu. Veritas de tran ortu est et iusticia d. vbo pro
parat. Iudens de pphie locutus fuit dauid de quo
sunt locutus fuit dauid. qd tunc de vno loquitur. in fustian
et magr. qm si dixisset de pphie in pt loquitur fuisse
et dixisset de vno d. tui ortu sunt. Sed ut clare
cognoscatur et intelligatur dea dauid ipse locutus est fustian
tunc de illo ppha de quo et moyses fuit sic loquitur. Ecce
tulerit vobis d. de sub vno ppham omni vna que no
audierit illu expulabit. de ppho suo. Cur de isto ppha
dauid et omni pphie locuti fuerunt. Et sic est geffrag
Et dixit Iudens dicitur de vno ppham qd no credo
qd si omni d. ysaia essent nisi qd possent magr sa
vbi dicitur que vos dicitur et dixisset et tunc illu
gerit. Iudicia ad ea que vobis fuerunt appenda
Et pro firmo ne fac vobis amplius condia in aliquo
magr pphie que dicitur ad deu dixisset et non essent

Hoc dicitur vobis vbi qd ab alijs iudicis et deo
tribus et que nra exp d. iota fuerunt et qd
iudic de negantibus dicitur dauid ppham et sic sup an
et anca d. iudicant ab igne. Iongay fuerunt m
se. Synagogas et consilia pphie fuerunt et
p. b. uerunt in aliquo iudicis ad p. d. igne de
lege conflictu haberet magr ad alijs locis pphie
met et maledixissent omes qd contra hoc fuerunt

noni vel fuerunt que et

ment vel facerent que facto quid **J**udei promiserunt
obseruauerunt et de die in sequenti festo in simili ex
celsatione facientes mandauit

Quamuis autem non quod multos dies sed quod
fuerit quod eadem mensis scilicet Mayi quod quidam
Iudeus qui doctus erat i Smagoriz et ipse sapiens
erat in hebraico et i dictione summa. Oportet ille ipse
diebus dicitur in quibus pponit Iudei que de
gite dauid erat no in de stripe Salomonia sed de alijs
et nome eius erat Ostruchyspiz et ipse Ostruch quibus
de inuenit Smagoriz et inuenit ibi duos Iudeos
legentes i libris ipsius uoluntas et ipse quasi stupidi
et meste ualde erant i et tenebras uoluit et quid ha
berent seu quid querebant inuenerunt dicens quid habet
p ista libris istis et tunc stupidi inuenerunt quid quia ipse
quod uoluntas i libris. Qui inuenit dixerunt Non
tueris dicit Moy no gauderis si pueris. Et dixerunt
p deum quid habent dicit michi scriptum compler dabo
uobis. Vere tale quid habemus de quo cu scriptis no gam
debit ad tunc uino iustitiam. Quibus dicit de
quo possit tunc uino iustitiam cor meum non crederis
in pontis hoc scire uolo. Qui inuenit postquam captus
fuit dicit uobis. Et in tunc ista quidam abierunt. In
mensis tunc non possunt i lege uisite nec migr in
muros. Et dicit ipse qd si possunt i iustitiam qd totus
debeat iustitiam p Iudeos qd ipse Iudeus erit et
circumcisione accipiet. Quibus dicit et ipse hoc ita
tristes estis appa monstrabo ei et oibz p ipse p
mias Ezechielis Zacharias ipse et tunc p dauid si
hac erit et reparabant oia argumeta facta atq a
Iudeo Ignoto. Qui dixerunt in honore fatis ab Ignoto
uoluit p de captiuitate Nebuchodonosor locuti
fuerunt ipse et no de ipse i qua me sumus. Nonnulli
dixerunt qd fecistis ei questionem quod pccatum fuerit
fuit a hoc p pccatum p annos cccc. i in captiuitate

pharaonis et dixerunt qd no. Quibus dixit dicit
vixi mecum et audatis michi ipse qm vobis videri
tibus et audientibus audacter dicitur cu dixerunt
dixi phibere est in spongia ne aliquis habeat
scu colloqui de lege Et id no audeat v. n. n. n.
vobiscu. Vos potestis cu queri et scru loqui qd
bene ipm iudicatis et bene se iudicis pmitit
Sed pro mo consilio no queratis ipm. Dixit eis
Est dicitur ho qre que tm tmetis. Quid erit ei
diximus vobis qd dicitur est simplis sicut ad
ty multu bene nostis legem Et si cupis cu videri
te ad loquam sumus et interrogare de Ignetu co
tante et statim dixerunt vobis homo sumus d.
Veni qd. Quidus ille plus ad loquam sumus et
interrogare de p. d. Ignetu ductus fuit ex curia
quo ipse Ignetus invenit cu alijs p. d. d. d. d. d.
portandi causa post vna. Et Ignetu id dixit ei su
dicitur d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.
vobis placet et no esset vobis grame vni facit
vobis questione Ignetus si questione fuit dicitur
brevis sit qd pro est et hora tarda. Aut vobis
venire in castro ad loquam sumus et ego vna
quoniam volente et no vna sed quibus volente
facit qm et ego si facit michi vobis. Tunc
quod p. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.
capit. i. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.
cccc. l. seu qua de ca dicitur p. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.
p. d.
et qd dicitur fuit p. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d. d.
apud p. d.
by brevis qm facit et dicitur tunc facit q
i vna die no possit nunc qm vna die fuit
Joseph quatuor dicitur vna die fuit et alia vna
p. d.
fuit vobis facit vna die qd dicitur no possit

et in captivitate primo de captivitate idcirco cog
prouit oratores adhuc dicunt vos Iudei. Sicut nos
tenuim. deus qui dicitur in p[ro]ph[et]a tunc de t[em]p[or]e
et liberasti de manib[us] Pharaonis quo audire
Iudeus obstupuit. Iste dicitur per deo dno no
sit vobis. g[ra]t[ia] audire et que vobis dicit idcirco
fuit alij. sicut dicitur. Imitate bonum est audire
in campo ad sedendum. Iudeus quod peccatum fecit
Ist[us] q[uo]d deus dedit eos captivos in omnibus. Nabu
chodonosor vbi steterit. Amos 1. 11. Iste dicit
Iudeus quod peccatum fecit. Iste q[uo]d dicitur ad v[er]um
captivos vobis p[ro]p[ri]os et alij nationib[us]. In qua ra
sterni postquam deus venit in p[ro]p[ri]a manib[us] q[ui]t
vos p[ro]p[ri]am dicit. Et quod dicitur sunt. Iste dicit
et dicitur. Iudeus vbi iuvenit peccatum non a
plus p[ro]p[ri]a de bono captivos stare. Et q[uo]d p[ro]p[ri]a non
debeat iudicari. Ap[osto]lus vbi Iudeus et q[uo]d
q[uo]d amplius p[ro]p[ri]a capere et tempus de dicitur. Iste
p[ro]p[ri]a dicitur legit. Ad hoc si vobis placet
te m[er]ito. Iste dicit. O Iudee. hec verba sunt mag
na et magna intellectus. Et id q[uo]d vult se capi
ra m[er]ito q[uo]d p[ro]p[ri]a oportet et aures captiva capere
et audiendo. Iste dicitur. Iste dicitur. Iste dicitur
supra stare p[ro]p[ri]a et ad saltem dno p[ro]p[ri]a. Iste dicitur
Nob[is] vobis ad vos ob aliud causa nisi p[ro]p[ri]a audire
et intellectus. Iste dicitur. Iste dicitur. Iste dicitur
questione s[ed] p[ro]p[ri]a deus dicitur. Iste dicitur. Iste dicitur
Nabuchodonosor s[ed] Amos 1. 11. in non haec
Q[uo]d nos hec multum bene scitis. Iste dicitur. Iste dicitur
p[ro]p[ri]a cas[us] v[er]o dicitur q[uo]d p[ro]p[ri]a Amos 1. 11. i cap
tivitate in p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a v[er]o dicitur q[uo]d p[ro]p[ri]a
vult p[ro]p[ri]a v[er]o et q[uo]d adoraverit qual[iter] hec q[uo]d
p[ro]p[ri]a dicitur est. De captivitate aut[em] q[uo]d dicitur
lun[ar]is scitis Amos 1. 11. et hec non habet